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Københavnske borgere og besøgende får en unik mulighed for at opleve København 
med nye øjne, når Projekt Poverty Walks den 31. maj starter de første byvandringer 
med hjemløse som guider rundt i hovedstadens oversete afkroge. 
 
Vi kender alle Amalienborg, Tivoli og Den lille havfrue, men hvilke områder og 
livshistorier gemmer den danske hovedstad ellers på? Med Poverty Walks ønsker 
projekt UDENFOR at give ordet til en ofte overhørt stemme i det københavnske byrum. 
Gadens folk vil fremvise deres univers og guide rundt i oversete afkroge, på historiske 
fattigdomssteder og i Københavns sociale tilbud. Marginaliserede borgeres levevilkår 
opleves indefra.  
 
- Poverty Walks er en øjenåbner, som vil udvide kendskabet til byens udsatte og 
befordre dialogen mellem udsatte og ressourcestærke borgere og herved være med til 
at nedbryde barrierer, siger projektleder Susannah Larrabee Sønderlund. 
 
Guiderne har med hjælp fra en autoriseret guide arbejdet med hver deres byområde og 
fundet ind til hver deres individuelle røde tråd. De personlige beretninger og ruter er 
meget forskellige guiderne imellem og understreger alsidigheden og diversiteten i 
projekt Poverty walks. 
  
- Poverty Walks er vigtige, fordi en gruppe udsatte borgere gives muligheden for selv at 
komme på banen og opleve tilfredsstillelsen ved at præge og udføre et projekt og 
herved skabe bedre rammer for en ellers udfordrende tilværelse, siger Ninna Hoegh, 
sekretariatschef i projekt UDENFOR. 
 
Udover at den almindelige dansker får indblik i en verden, han måske ikke kender så 
meget til, er guideerhvervet også med til at styrke respekten for hjemløse og giver 
denne gruppe mulighed for at knytte an til arbejdsmarkedet med deres særlige 
ekspertise. 
 
- Jeg har noget ekspertviden, som også er noget værd. Det synes jeg ligeså godt, jeg 
kan bruge til at forbedre mit liv med, siger ’Svale’, som er guide på Poverty Walks. 
 
En Poverty Walk kommer til at foregå til fods og varer ca. 1½-2 timer med centralt 
placerede startsteder. Ruteudvalget udbygges løbende, og i første omgang tilbydes 
Poverty Walks på indre Nørrebro omkring Blågårds Plads; i Nordvestkvarteret omkring 
Hjemløsehuset; på Christianshavn; på Sundholmen, Amager og rundt i det 
grønlandske miljø på Vesterbro. Booking foregår gruppevis (max. 20 personer), men 
på sigt vil der også blive ture hvor enkeltpersoner kan tilmelde sig. En Poverty Walk 
koster 1000 kr. og indtægterne går ubeskåret til guiderne. 
 
Kontaktoplysninger:  
Projektleder Susannah Larrabee Sønderlund, tlf. 61 62 78 50, sls@udenfor.dk  
Sekretariatschef Ninna Hoegh, tlf. 33 42 76 04 / 31 53 10 80, nh@udenfor.dk 



 
Projekt Poverty Walks er støttet af:  
Bikubenfonden, Realdania, Jascha Fonden, Carlsberg Idé-legat, Nørrebro Lokaludvalg, 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens Metodeudviklingspulje, 
Indenrigs- og Socialministeriets pulje for frivilligt socialt arbejde (PUF), 
LauritzenFonden, Trygfonden, Dansk Folkeoplysnings Samråd, EGV Fonden og 
Jubilæumsfonden af 12/8 1973.  
 
Læs mere  
www.udenfor.dk/povertywalks 
 
Om projekt UDENFOR 
Fonden projekt UDENFOR er en selvejende organisation, der kombinerer 
gadeplansarbejde blandt de hjemløse med undervisning og forskning i hjemløshed og 
udstødelse. 
 
Projekt UDENFOR blev etableret som privat initiativ i 1997 af dr. med. Preben Brandt 
og stiftet som organisation i 1998. Læs mere på www.udenfor.dk  
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